
   AYUNTAMIENTO DE LA FRONTERA
  (EL HIERRO)

ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE 
ARQUITECTO/A TÉCNICO, DEL AYUNTAMIENTO DE LA FRONTERA 

            Reunidos en el Ayuntamiento de La Frontera, el día dos de abril de dos mil  
veinticuatro,  a  las  trece  treinta  horas  de  la  mañana,  el  Tribunal  de  Selección  del 
Proceso selectivo para la constitución de una lista de reserva de Arquitecto/a Técnico, 
compuesto por los siguientes miembros:

- Dña.  Raquel  Palos  Manuel,  Secretaria  General  del  Ayuntamiento  de  La 
Frontera, que ejerce las funciones de Presidenta del Tribunal

- D. Joaquín Cobo Sánchez, Trabajador Social del Ayuntamiento de La Frontera, 
que ejerce las funciones de Secretario del Tribunal

- Don Héctor José Hernández Morales, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de 
La Frontera, que ejerce las funciones de vocal.

Abierta la sesión procede a la  continuación de la  revisión de las solicitudes 
presentadas por los aspirantes y a las valoraciones finales de cada uno de ellos. Tras la 
revisión y valoración de los expedientes, se obtiene el siguiente resultado, teniendo en 
cuenta que en los supuestos en que, ya sea en experiencia profesional o en formación,  
se supere el máximo de puntos establecido en las bases de la convocatoria, se hace 
constar este máximo:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Experiencia 
profesional

Formación 
académica

Puntuación 
Total

CABRERA GARCIA MARIA CANDELARIA 3 8,50 11,50

BENITEZ LUIS SARA 1 0 1,00

CURBELO BRITO ROSA MARIA 35 14 49,00

MONTOSA CORRALES PABLO 3,10 5 8,10

PEREZ DIAZ SANDRA 25 9,5 34,50

GINORIS CASTAÑEDA MARIA JOSE 35 15 50

PADRON HERNANDEZ MONEYBA 35 0 35

LORENZO PEREZ JOHAN JOSE 23,20 15 38,50

ALVAREZ FORTE SARAY MELANY 16,50 6,50 23,00

CRUZ CABEZA CARMEN DOLORES 31,10 15 46,10
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Apellido 1 Apellido 2 Nombre Experiencia 
profesional

Formación 
académica

Puntuación 
Total

PEREZ AMARAL DAVID 0 4 4,00

CRUZ GONZALEZ YAIZA DEL CRISTO 0 2 2,00

TABOADA GAVILAN MARIA JOSE 7,2 5,5 12,70

VALVERDE LOZANO JOSE JESUS 27,10 15 42,10

RIVERO MORALES ESMERALDA 1,5 2 3,50

CABRERA ALBERTO MARIA ESTHER 33,7 12,5 46,20

RAMOS ASCANIO VERONICA 27,3 1,5 28,80

ALONSO GARCIA CESAR 35 7,5 42,50

GOMEZ TRUJILLO CRISTINA IBALLA 35 15 50,00

EIZAGUIRRE REGUEIRO MANUEL 35 13 48,00

LOPEZ HERNANDEZ JOSE ARCIDES 35 10,2 45,20

PEREZ QUINTANA ESTHER 24 10 34

GONZALEZ FEBLES ANA MARIA 4,40 1,5 5,90

PESTANO PEREZ NISAMAR 12,8 0 12,80

RODRIGUEZ RIVERO CARMEN NIEVES 30,80 13 43,80

PEREZ REGALADO RUBENS 0 0 0,00

CABRERA PEREZ ENRIQUE 0 4,5 4,50

GUILLEN CAMPOS HECTOR 0 3,5 3,50

A  la  vista  de  los  resultados,  y  de  acuerdo  con  la  Base  núm.  7,  que  rige  esta  
convocatoria, el Tribunal propone  constituir la lista de reserva de Arquitecto Técnico 
de este Ayuntamiento, con los aspirantes seleccionados por el Tribunal asignado para 
el  presente proceso selectivo,  en orden a  la  puntuación  obtenida,  procediendo de 
acuerdo a la Base 9 en los casos de empate, confeccionada como sigue:

PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PUNTUACIÓN 

OBTENIDA

1 GINORIS CASTAÑEDA MARIA JOSE 50,00

2 GOMEZ TRUJILLO CRISTINA IBALLA 50,00

3 CURBELO BRITO ROSA MARIA 49,00

4 EIZAGUIRRE REGUEIRO MANUEL 48,00

5 CABRERA ALBERTO MARIA ESTHER 46,20

6 CRUZ CABEZA CARMEN DOLORES 46.10
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PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PUNTUACIÓN 

OBTENIDA

7 LOPEZ HERNANDEZ JOSE ARCIDES 45,20

8 RODRIGUEZ RIVERO CARMEN NIEVES 43,80

9 ALONSO GARCIA CESAR 42,50

10 VALVERDE LOZANO JOSE JESUS 42,10

11 LORENZO PEREZ JOHAN JOSE 38,50

12 PADRON HERNANDEZ MONEYBA 35,00

13 PEREZ DIAZ SANDRA 34,50

14 PEREZ QUINTANA ESTHER 34,00

15 RAMOS ASCANIO VERONICA 28,80

16 ALVAREZ FORTE SARAY MELANY 23,00

17 PESTANO PEREZ NISAMAR 12,80

18 TABOADA GAVILAN MARIA JOSE 12,70

19 CABRERA GARCIA MARIA CANDELARIA 11,50

20 MONTOSA CORRALES PABLO 8,10

21 GONZALEZ FEBLES ANA MARIA 5,90

22 CABRERA PEREZ ENRIQUE 4,50

23 PEREZ AMARAL DAVID 4,00

24 RIVERO MORALES ESMERALDA 3,50

25 GUILLEN CAMPOS HECTOR 3,50

26 CRUZ GONZALEZ YAIZA DEL CRISTO 2,00

27 BENITEZ LUIS SARA 1,00

28 PEREZ REGALADO RUBENS 0,00

Los interesados pueden presentar alegaciones en un plazo de diez días.

La Presidenta da por finalizada la sesión, En La Frontera, a las 14,15 horas, del  
dos de abril de dos mil veinticuatro.

PRESIDENTA                                                                  VOCAL
              Dña. Raquel Palos Manuel                          Don Héctor José Hernández Morales 
(documento firmado electrónicamente)              (documento firmado electrónicamente)

SECRETARIO
Don Joaquín Cobo Sánchez

  (documento firmado electrónicamente)
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